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Naujas SLA Ugdymo Vajus Prasidėjo Vasario 1.6 Diena
SLA Vajaus Komisija: Wm. F. Laukaitis, P. P. Dargis, Dr. M. J. Vinikas

Mirė Muz. Antanas 
Vanagaitis

Mus pasiekė nemaloni žinia, 
kad kovo 10 dieną atostogose 
mirė muz. Antanas Vanagaitis. 
Jis su adv. A. Oliu buvo iš
vykęs atostogų, kur staiga su
sirgo ir mirė. Velionio kūnas 
parvežtas Chicagon, kur ir lai
dotuvės įvyko.

Velionis Antanas Vanagai
tis į Jungtines Amerikos Val
stybes atvyko po pirmam pa
sauliniam karui. Jį atsikvietė 
tuometinis Chicagoje gyvuo
jančio choro Buritės mokyto
jas Milleris.

Gyvendamas Amerikoje ve
lionis Vanagaitis važinėjo po 
kolonijas su koncertais. Vėliau 
pastoviai apsigyveno Chicago
je ir manė gyvenimą padaryti 
iš muzikos, bet tas jam nepa
vyko, tai jo naudai buvo ren
giami piknikai ir įvairus vaka
rai. Per keliolika pastarųjų 
metų velionis Vanagaitis darė 
pragyvenimą iš radio progra
mų, gaudamas programai ap
mokamus skelbimus iš biznie
rių ir įvairių parengimų komi
tetų. Be radio programų, jis 
leido mėnesinį žurnalą Margu
tį. Buvo kiląs iš Suvalkijos, 
Šakių apylinkės.
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New York. — Vasario 7 d., 
Apreiškimo parapijos salėje į- 
vyko metinis N. Y. Lietuvių 
Tarybos susirinkimas.

Šių metų valdybon išrinkti 
šie asmenys: Danielius J. 
Averka, adv. Step. Briedis, 
Juozas Ginkus, Juozas Glaves- 
kas, Elena Jurgeiienė, Marijo
na M. Kižytė, Petras Montvi
la, Pr. Narvydas, Bronė Spu- 
dienė, dr. Ant. šerkšnas, L. 
Šerkšnys, dr. Aldona Šliupai- 
tė, Juozas Tysliava, Ona Va
laitienė ir M. L. Vasil.

New Yorko Taryba priėmė 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
kvietimą atlikti paruošiamuo
sius darbus Amer. Liet. Vi
suotinajam Kongresui. Visi N. 
Y. Tarybos nariai sudaro Kon
greso Rengimo Komitetą. Di
desniam darbo našumui, 
daryta atskira šio 
valdyba: pirm. I 
Laučka, vice pirm. Vytautas 
Abraitis ir dr. Matas J. Vini- 
kas, sekr. adv. Kostas R. Jur- 
gėla, iždin. adv. Step. Briedis. 
Pakomisijoms planus parink
ta: darbų knygai 
va, informacijai
Šerkšnas, butais aprūpinimo.— 
P. Montvila, 
goms — J.

SU-
i komiteto
Juozas B.

J. Tyslia-
dr. A.

tvarkai ir pramo- 
Buivydas, f in an- 
S. Trečiokas, pa- 
msgr. Jonas Bal-

kad Visuotina-

maldoms — 
kūnas.

•Paaiškėjo, 
jam Kongresui data nustaty
ta lapkričio 4 ir 5 dienomis 
(penktadieny ir šeštadieny) 
HOTEL NEW YORKER di
džioje salėje. Hotelis rezervuos 
kambarius 700 asmenų. Lap

kričio 5 dieną bus bankietas ir 
šokiai, su pora kalbėtojų, šv. 
Patriko Katedroje numatoma 
turėti pamaldas lapkričio 6 
dieną, apie 3 valandą po pie
tų.

New Yorko Tarybos veikė
jai dideliu pasirįžimu ir pasi
tikėjimu ruošiasi tinkamai pa
ruošti dirvą Amerikos Lietu
vių Visuotinam Kongresui.

. LAIC.

Prasidėjus Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Ugdymo Vajui

Šių metų vasario 16 diena prasidėjo Susivienijime) 
Lietuvių Amerikoje Ugdymo Vajus, kuris tęsis ilgoka 
laikų, kad kuopų organizatoriai turėtų laiko tinkamai 
prie jo prisirengti ir pasidarbuoti iki vajaus pabaigai. 
Šio vajaus, kaip ir pirmesnių buvusių vajų, tikslas — į 
Susivienijimų Lietuvių Amerikoje prirašyti kodaugiau- 
sia naujų narių, o ypač Amerikoje gimusio ir iš anapus 
vandenyno neseniai atkeliavusio jaunimo, nuo kurio pri
klausys Susivienijimo ateitis. Taigi laike šio vajaus tu
ri būti dedamos pastangos prirašyti kuodaugiausia Ame
rikoje gimusio augusio ir iš tremties atvykusio jaunimo, 
nes jaunimui reikia Susivienijimo, o Susivienijimui rei
kia jaunimo.

Todėl pasišventę kuopų organizatoriai stokite dar
ban ir nuoširdžiai padirbėkite dabartinio javaus metu 
ir prirašykite kuodaugiausia. jaunimo ir senesnio am
žiaus lietuvių, kuriui daugelis’ dar nepriklauso jokiai ap
draudos organizacijai ir niekur nėra, apsidraudė.

Su pagalba, pasišventusių ir energingų organizato
riui pirmesniuose Susivienijimo vajuose buvo prirašyta 
daug naujų narių. Bet laike šio vajaus, kada Amerikon 
atvyksta daug jaunų ir energingų lietuvių iš anapus 
vandenyno, tai šis vajus turėtų būti pasekmingiausias — 
turėtų pralenkti visus pirmiau buvusius vajus .naujų na
rių prirašymo skaičiumi ir turėtų būti vienas iš pasek- 
mi ilgiausių vajų Susivienijimo istorijoje. ’ Kad tai at
siekus, ne tik organizatoriai prašomi .stoti darban, liet 
ir visi nariai prašomi pagalbčti organizatoriams su
rasti naujus narius ir jiems nurodyti jų gyvena
mas vietas, kad jie galėtų tuos lietuvius aplankyti, su 
jais pasikalbėti, išaiškinti svarbų prigulėjimo prie di
džiausios ir turtingiausios lietuvių organizacijos ne tik 
Amerikoje, bet ir visame pasaulyje, kuri virš 60 metų 
gyvuoja. Per tų. daugelio metų laikotarpį Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje kovojo už Lietuvos nepriklauso- 
bę, lietuvių tautos reikalus ir visokiais budais gelbėjo lie
tuviams teikdamas jiems reikalinga vienokia, ar kitokią 
pagalbų, kurie tik į Susivienijimą kreipėsi ir pagalbos 
buvo reikalingi.

Dabar, kada Lietuva yra okupuota Sovietų Rusijos, 
Susivienijimas visokiais budais gelbsti kovoje už Lietu
vos nepriklausomybės atgavima ir išliuosavimų brolių ir 
sesių lietuvių iš vergijos, kurioje per pastaruosius kelis 
metus jie gyvena ir kenčia didelį vargų. "Taipgi Susi
vienijimas neužmiršta savo brolių ir sesių lietuvių trem
tyje ir sulig išgalės gelbsti jiems atvykti į Jungtines 
Amerikos Valstybes, kad jie čia atvykę galėtų užsidirbti 
pragyvenimų, vietoje tremtyje gyventi nepatokiose sąly
gose ir vargų kęsti neturint vilties ateičiai.

.Per visą, savo ilgų metų gyvavimo laikotarpį, Susi
vienijimas teikė pagalbų moksleiviams baigti aukštus 
mokslus, ir jo dėka daug jaunuolių pasiekė savo užsi
brėžtų tikslų — užbaigė mokslų ir šiandien jie iš savo 
profesijos pelno kasdieninį pragyvenimų ir gražiai gyve
na. Susivienijimas neužmiršo moksleivijos ir savo se
noje tėvynėje Lietuvoje. Jis kiekviename’šeinio skirda
vo šimtus dolerių “Žiburėliui”, kuris rūpinosi tenaitine 
neturtinga moksleivija, o pasibaigus antram pasauliniam 
karui, daug moksleivių sušelpė tremtyje, kuriems pagal
ba būtinai buvo reikalinga.

Paminėjus tik kelis atliktus svarbius ir naudingus 
Susivienijimo darbus praeityje ir dabar atliekamus, ka
da musų tėvynė Lietuva ir jos sūnus ir dukterys pagal
bos reikalingi, jis pilnai užsitarnavo ir užsitarnauja pa
ramos nuo visų lietuvių, todėl šio vajaus metu visų lie
tuvių yra būtina pareiga Susivienijimų paremti. Toji 
parama nėra .sunki, nes iš jus broliai ir sesės nereika
laujama kokios nors pinigas paramos, o vien tik pasidar
buoti vajaus metu ir gauti kuodaugiausia naujų nariui į 
Susivienijimų — padidinti apdraudos, pašalpos ir lab
daros organizacijos narhi šeimų, kad ateityje ji galėtų 
dar daugiau pagalbčti savo nariams ir visiems lietu
viams.

yra kiekvieno nario būtina pareiga, todėl tų pareigų vi
si ir visos atlikite.

I darbą broliai ir sesės! Visi į darbų Susibieiiijimo 
ugdymui! Didinkite Susi vienijimo narių šeimų, o va
jui pasibaigus savo darbo vaisiai, visi bendrai galėsime, 
pasidžiaugti!

Amerikos Lietuvių Ateitis ir 
Susivienijimas

Visuomeniniuose Amerikos lietuvių suėjimuose arba ir 
draugiškuose pasikalbėjimuose, dažnai tenka girdėti vienodus 
išsireiškimus Chicagoje, Bostone, Brooklyne ir kituose mies
tuose, kad už 10 metų nuo dabar, mažai lietuvių matysime 
vaikščiojant tų miestų gatvėmis.

Tokie išsireiškimai tai pranašystė Amerikos lietuvių tau
tinės ir visuomeninės veiklos išnykimui atsižvelgiant į tai, kad 
senesnės kartos lietuviai išmiršta, o jaunesnės kartos lietuviai 
neinteresuoti čionaitine lietuvių tautine ir kultūrine veikla. 
Tiesa, randasi jaunimo, kurie energingai ir pavyzdingai veikia 
lietuvių veikloje lietuviškose parapijose ir šiaip organizacijose, 
bet palyginamai tai mažas jų skaičius organizuotai veikia.

Tokios pranašystės galėtų išsipildyti tiktai musų pačių 
nusikaltimu, jeigu nesirūpinsime Amerikos lietuvių ateitimi. 
Kiekviename didesniame mieste šiuo klausime privalome rimtai 
pasitarti. Privalome turėti omenyje, kad Amerikos lietuvių 
prieauglis yra ne mažesnis už mirtingumą, tai lietuvystei šio
je šalyje išnykti jokio pavojaus nesiranda. Čia tik reikalinga j 
rimtai ir vaizdžiai augančiam jaunimui nurodyti, kaip jiems 
svarbu ir ateityje bus naudingas dabartinis bendras veikimas 
su senesnio amžiaus lietuviais.

Kaipo pavyzdį paimkime virš įvardintus miestus, Chica
go, Bostoną ir Brooklyną. Į šiuos miestus, kaip ir į šimtus 
panašių kitų, lietuviai atvyko nieko neturėdami. Jie čia apsi
gyveno, pradėję įsikurti ir organizuotis ir šiandien jau turi 
nemaža kliubų ir kitokių visuomeninių' įstaigų net šimtus tūk
stančių dolerių vertės. Tos įgytos nuosavybės ir yra senesnio 
amžiaus lietuvių palikimu jaunąjai kartai, kuri tokius paveldė
jimus perėmus ir sumaniai veikdama gali susilaukti šviesią 
ateitį.

Skirtinguose miestuose jaunesnioji karta paveidėjus se
nesnių palikimus ir prie jų veikdama bus kaipo Amerikos lie
tuvių skyriai, o prie to reikalinga juos visus surišti bendru ry
šiu, kuriuomi yra Susivienijimas Lietuvių Amerikoje.

Visuomet turėkime omenyje šį svarbų faktą, kad prieš 
60 metų į Ameriką atvyko lietuviai iš pavergtos Lietuvos. Jų 
eilėse buvo paieškotinas bent kokios šakos mokslą baigęs. Ne
didelis skaičius buvo vos tik pradinės mokyklos mokslą turin
čių, o visa didžiuma buvo bemoksliai, beraščiai ir visi nemokan
ti šios šalies kalbos. Apsigyvenus įsikuriant prisiėjo dirbti 
sunkiausius ir sveikatai pavojingiausius darbus. Bet lietuvių 
tvirti raumenys tą atlaike ir jie nenusiminė. Kad ir po sun
kiausio dienos darbo, vakarais jie rinkosi, tarėsi ir organizavo
si. Jų pastangomis ir energija šiandien ir turime Susivienijimą 
Rietuvių Amerikoje, kuris yra žinomas kaipo skaitlingiausia 
ir turtingiausia lietuvių ' organizacija visame pasaulyje.

Šiandien SLA turtas jau siekia arti $3,000,000.00. Be to, 
ligoje pašalpomis, pomirtinėmis apdraudomis ir įvairiems kul
tūros ir labdarybės tikslams išmokėta net keli milijonai dole
rių. Tas atlikta ir pasiekta organizuoto bendro veikimo dėka.

Dabartinis augantis Amerikos lietuvių jaunimas jau nėra 
bemokslis. Labai mažas skaičius yra tik pradines: mokyklas 
baigusių, o- visa didžiuma aukštesnių mokyklų mokslus baigę 
ir jų tarpe desėtkai tūkstančių įvairių amatų ir profesijų 
mokslus pasiekę. Jų privalumas: ateiti,. Susivienijimą su esamu 
turtu paveldėti ir jį dar daugiau auklėti savo ateičiai ir nau
dai. Jiems sumaniai vadovaujant ir energingai veikiant, Su
sivienijimas kelių metų bėgyje turtu padidės iki dcsčtkų mili
jonų dolerių. Tuomet Susivienijimas išgalės įvairiose Ameri
kos dalyse įrengti tinkamus vasarnamius ir kitas įstaigas, į 
kurias visiems bus malonu sueiti ir dar iš to naudą turėti.

Atsižvelgiant į pripuolamai ir trumpai suminėtas naudas, 
rimtai pasikalbėkime su savo sunais ir dukterimis, su savo 
kaimynais lietuvviais jaunuoliais, kvieskime ir prašykime juos 
apie tai rimtai savitarpiniai pasitarti ir pasvarstyti. Tegul jie 
tais klausimais lietuvių spaudoje pradeda reikšti savas nuo
mones lietuvių ar anglų kalboje. Tais jiems svarbiais klausi
mais tegul pradeda tartis ir kaiminystėje esančiais jaunuoliais, 
nes tai yra jiems ateities gerovė, kuria galės visi pasidžiaugti 
dėkingai prisimindami savus tėvus ir kaimynus už suteiktus ge
rus patarimus.

kad ir mažas apdraudas, visvien bus pilnateisiais SLA nariais 
ir organizacijos paveldėtojais.

Dabar yra paskelbtas SLA Vajus. Kiekvieno SLA nario 
būtina pareiga pasirūpinti jaunimą artimai supažindinti su 
SLA ir jį pakviesti ateiti į musų organizaciją, į organizaciją, 
kuri bus jų paveldėta ir jiems teiks dideles naudas ateityje. 
Tą padarius, nežiūrint kad jaunimas tik angliškai kalbės, bet 
jis bus lietuviškas ir lietuvystė Amerikoje nežus. Prie tokios 
organizacijos bus proga ir nauda prisiglausti ir vėliau iš kitur 
atvykusiam lietuviui. Tai bus Amerikos lietuvių subudavota 
nesugriaunama tvirtovė! K. P.

Susivienijimo Vice Prezidentas Dargis
Gerai Pasirodė Pradžioje Vajaus

Jis du Narius įraše j Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 353 Kuopą

Iš Pittsburgho mums pranešė, kad Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje vice prezidentas P. Dargis dabartinio vajaus metu 
energingai dirba prirašinėdamas naujus narius į Susivienijimą. 
Šio mėnesip SLA 353 kuopos susirinkime, kurioje priklauso ir 
musų organizacijos vice prezidentas P. Dargis, jis perstatė du 
naujus narius į kuopą, būtent Kazį Lukšį ir Joną Šargoutą. 
Susirinkimas su malonumu juos priėmė į savo šeimos narių tar
pą.

Brabo broli Dargi! Tai tikrai vyriškas darbas atliktas šio 
vajaus pradžioje! Iš to galima aiškiai suprasti, kad Susivieni
jimo vice prezidentas P. Dargis buvo pasirįžęs padaryti gerą 
pradžią Pittsbūrghe, ir tą savo pasirįžimą jis pilnai išpildė. 
Tuo pat kartu brolis Dargis atliko savo pareigas, kurias priva
lo atlikti kiekvienas SLA narys — prirašyti nors po vieną nau
ją narį prie Susivienijimo.

Kiekvieno Susivienijimo nario yra būtina pareiga pasekti 
Susivienijimo vice prezidentą Dargį ir prirašyti nors po vieną 
narį. Tiesa, brolis Dargis prirašė du narius, bet už tai jis yra 
organizacijos pareigūnas, todėl jam pridera daugiau prirašyti, 
negu eiliniams nariams. Mes nenorime perdaug apsunkinti ei
linių narių, todėl jprašome jų prirašyti nors po vieną harį, tai 
yra teisingas ir demokratiškas prašymas. Bet jeigu kurie na
riai prirašys daugiau ir pralenks brolį Dargį, tai jie tižsitarnaus 
didelės padėkos ir pagarbos iš Pildomosios Tarybos.

SLA Sekretoriaus Sveikinimas
Adv. C. J. Kalinauskui

Susivienijmo sekretorius dr. M. J. Vinikas, negalėdamas 
dalyvauti SLA antro apskričio surengtam bankiete pagerbimui 
advokato C. J. Kalinausko, pasiuntė jam sekama sveikinimą:
Gerbiamasis:

Kadangi aplinkybės taip susidėjo, kad negaliu asmeniškai 
dalyvauti daugiau nei pilnai užtarnauto Jūsų pagerbimo ban
kiete, tai leiskite man bent šiuo laišku prisidėti prie skaitlingo 
būrio Jūsų draugų, kad galėčiau kartu su jais visais Jus pa
gerbti ir Jums padėkoti už Jūsų nenuilstantį dąrbavimasi Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje ir kartu Amerikos lietuvių tau
tinių ir kultūrinių reikalų labui. Turiu nepaprasto malonumo 
ir laimės pasveikinti Jus kaipo aukštą Amerikos valdžioje pa
reigūną, dalyvaujantį Amerikos lietuvių veikloje ir tuo budu 
teikiantį gražų ir reikšmingą pavyzdį visai Amerikos lietuvių 
jaunąjai kartai, kad pasiekus aukštumų Amerikos valdžioje 
nereikia šalintis nuo lietuvybės ir lietuviškos veiklos.

Kuomet SLA 2-ras apskritys šiame Jūsų pagerbimo ban
kiete oficialiai paskelbia savo veiklos pradžią Vasario 16 dieną 
prasidėjusiame SLA Ugdymo Vajuje, tai drįstu reikšti pasiti
kėjimą, kad Jus savo įtaka ir energingomis pastangomis gelbė- 
site SLA 2-ro apskričio veikėjams, kad šis vajus SLA 2-ro ap
skričio kuopose butų kuosekmingiausia pravestas.

t

Ilgiausių metų, ir didžiausios laimes linkiu Jums, Gerbia
mas Kalinauskai, ir neabejoju, kad Jus ii* toliaus stovėsite Su
sivienijimo ir visų lietuviškų darbų priekyje ir energingomis 
savo pastangomis prisidėsite sėkmingam atlikimui tų visų dar- I
bų, kurie neštų naudą ir garbę visai lietuvių tautai.
/ Didžiai Jus gerbiantis,

M. J. Vinikas,
SLA sekretorius.

Laike šio vajaus mes turime gauti kelis tūkstančius 
naujų ir jaunų narių, nes dabartiniu metu Amerikoje jų 
yra daug, tik juos reikia pakalbinti, o jie neatsisakys 
prisirašyti. Kuopų organizatoriai ir visi darbuotojai 
stokite į bendra darbų, ir atlikite savo pareigas, savo 
apylinkėje nepraleiskite nė vieno lietuvio bei lietuvaitės 
nepakalbinę juos prisirašyti, prie Susi vieni j imo, nes tai

Faktas yra faktu ir tai, kad gal nemažas skaitlius pasa
kys, kad ar tai tėvai juos yra apdraudę arba patys apsidrau
dė kitose apdraudos kompanijose ir jiems apdrauda Susivie
nijime kaip ir nėra reikalinga. Bet jie Susivienijime gali apsi
drausti paimdami kad ir mažiausią $100.00 apdraudą. Sulig 
jų jauno amžiaus, metiniai apdraudos mokesčiai bus tik keli 
doleriai ir lengvai visiems išgalimi užsimokėti. O jie turėdami

KAD SUSIVIENIJIMAS NEVYSTŲ...
SLA Ugdytojai! Jus gerai žinote, kad senatve tai atsimi

nimai kilnių praeities darbų ir žygių.
O ateitis — tai jaunimas. Tai musų vaikai ir vaikaičiai.
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje nuvystų, kaip nepalais- 

toma gėlė, jeigu senųjų vietos neužpildytų Amerikos lietuvių 
jaunimas.

O tai reiškia: Tavo ir visų musų vaikai ir vaikaičiai.
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Padirbėkite Susivienijimo 
Ugdymo Va,jaus metu

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje Ugdymo Vajus prasidė
jo vasario 16 dieną ir tęsis il
goką laiką. Visos kuopos pra
šomos paskirti vajaus organi- 
zanizatorius ir paraginti juos 
nuoširdžiai padirbėti vajaus 
metu. Jeigu kurios kuopos turi 
išrinkusios pastovius metinius 
organizatorius, tai įpareigoki
te juos būti šio vajaus organi
zatoriais. Taipgi visi nariai ir 

, visos narės prašomi, kiek lai
kas ir aplinkybės leidžia, pa- 
galbėti organizatoriams suras
ti kandidatų Susivienijimui. 
Jeigu žinote tokių lietuvių, ku
rie dar nepriklauso musų di- į 
džiulėje organizacijoje, pra
neškite jų vardus ir antrašus 
organizatoriams, o jie atsilan
kys pas juos, paaaiškins svar
bą apdraudos ir juos prirašys.

Neaplenkite Amerikoje 
gimusių ir augusių Jaunuolių

Šio vajaus metu kuopų or
ganizatoriai privalo kreipti dė
mesį į Amerikoje gimusį ir au
gusį jaunimą, o ypatingai į 
tuos jaunuolius ir jaunuoles, 
kurių tėvai per daug metų pri
klauso Susivienijime, kuopose 
eina įvairias pareigas ir nuo
širdžiai jam dirba. Tokių mu
sų veteranų sūnūs ir dukteris 
lengva prirašyti, tik reikia 
juos pakalbinti, paaiškinti 
svarbą prigulėjimo didžiausio
je lietuvių organizacijoje, nu
rodyti apdraudos svarbą ir lie
tuvių tautos palaikymo reika
lingumą.

Naujai atvykę lietuviai 
ir Susivienijimas

Pastaruoju metu Amerikon 
atvyksta daug lietuvių ir lietu
vaičių iš anos pusės Atlantiko 
vandenyno, daugiausia jauno 
amžiaus žmonės — lietuvių 
tautos busimieji darbuotojai ir 
palaikytojai. J šiuos naujai at
keliavusius jaunus ir energin
gus lietuvius ir lietuvaites, 
Susivienijimas kreipia rimtą 
dėmesį, nes jiems reikalingas 
Susivienijimas, o jie reikalin
gi Susivienijimui, nes šiame 
dvidešimtame amžiuje nei vie
nas žmogus negali gyventi be 
apdraudos. Taigi organizato
riai, ieškodami naujų narių, 
neaplenkite naujai atvykusių 
žmonių į įrašykite juos į Susi
vienijimą, o jie už tai jums 
bus dėkingi.

Susivienijimo kuopų 
korespondentai dirba

Malonu yra pažymėti, kad 
Susivienijimo kuopų korespon
dentai per pastaruosius kelis 
mėnesius nuoširdžiai dirba at
likdami jiems pavestas parei
gas. Jie aprašo organe Tėvy
nėje kuopų susirinkmų eigą, 
praneša apie rengiamus įvai
rius parengimu, aprašo jų pa
sekmes ir tt. Mes nuoširdžiai 
dėkojame tiems darbštiems 
korespondentams už koopera- 
vimą su redakcija. Taipgi pra
šome ir toliau aprašinėti kuo
pų veiklą organe, nes jis tam 
yra leidžiamas. "

SLA Reikalai ir Veikla
r ----------------------------------—------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------ ------ .------- —

Artinantis SLA 4-to 
Apskričio Metiniam 

Išvažiavimui

SLA 4-to apskričio valdybos 
posėdis įvyko sekmadienyje, 
vasario 13 dieną, 1949 metais, 
48 Green Street, Waterbury, 
Conn., dalyvaujant, pirm. J. 
Marčiulioniui, iždin. J. Trečio
kui, sekr. V. Vitkauskui ir iž
do globėjui J. Žemantauskui, 
buvo nutarta kaslink apskričio 
išvažiavimo arba metinės ge
gužinės, kad apskričio valdy
bos nariai paėmė savo apy
linkes ir atlankys SLA 4-to 
apskričio ribose kuopas kas
link skelbimų rinkimo į pro
gramą ir paaiškins kokią vartę 
turi tos programos 4-tam ap
skričiui ir SLA naudai.

Todėl gerb. SLA veikėjai, 
kuomet gausite iš 4-to apskri
čio programų pavyzdį, malonė
kite pasidarbuoti naudai SLA 
4-tam apskričiui ir SLA.

Taipgi prašyčiau visų biz
nierių, kuomet ateis prašyti 
apgarsinimų del musų to di
delio lietuvių 4-to apskričio 
išvažiavimo, malonėkite neat
sisakyti, nes tai yra lietuviš
kas darbas, ir patarlė sako: 
kas žus ar ne žus, bet Lietuva 
ir lietuviai nepražus.

Išvažiavimas įvyks rugpiu- 
čio 7 dieną, 1949 metais, Lin
den Park, Union City, Conn.

V. Vitkauskas.

Dar Apie Tremtinių 
Jaunimo Vakarą

Brooklyn, N. Y. — SLA 303 
tremtinių jaunimo kuopos, 
1948 metais lapkričio 21. dieną, 
Knapp Mansion salėje, sureng
to vakaro-koncerto sąmota 
buvo tokia:

Pajamos_______ $1,390.50
Išlaidos________ 854.70

Pelnas________$535.80
Visuotiname SLA 303 trem

tinių jaunimo kuopos susirin
kime, įvykusiame gruodžio 
mėn. vakaro pelnas buvo nu
tartas paskirti „Vokieti joje stu
dentams džiovininkams. Pa
kartotinai kreiptasi į centrinę 
Lietuvių Studentų Atstovybę 
Vokietijoje, prašant atsiųsti 
norimus studentų džiovininkų 
sąrašus. Atsakymas su daliniu 
14-kos asmenų sąrašu, buvo 
gautas tiktai vasario mėn. 17 
dieną, pažadant papildomus 
sąrašus atsiųsti vėliau. 14 mai
sto siuntinėlių buvo supakuo
ta vasario 26 dieną ir išsiųsta 
pagal gautus adresus. Šitai 
pirmai siuntai išleista $123.77. 
Liko $412.03, už kuriuos bus 
pasiųstos sekančios siuntos, 
apie kurias visuomenė bus pa
informuota. Valdyba.

Springfield, 111.

Iš SLA 158 Kuopos Veiklos

SLA 158 kuopos susirinki
mas įvyko kovo 6 dieną, 1949 
metais, 2 valandą po pietų, 
priprastoje svetainėje. Susirin
kimą atidarė pirm. J. Latonis. 
Pirmiausia buvo peršaukta ' 
kuopos valdyba, kuri visa ra
dosi svetainėje. Po to perskai
tytas praeito susirinkimo pro
tokolas. Priimtas su pataisy
mu?

Laiškų iš Pildomosios Tary
bos nebuvo. Ligonių lankyto
jų raportai išduoti ir priimti. 
Veikiančio komiteto raportas 
priimtas. Komitetas raportavo, 
kad žiemos laiku negalėjo gau-, 
ti tinkamos vietos del parengi
mų, tai dabar dės visas pas
tangas surasti vietą del ba
liaus. Tame parengime bus 
daug pasikalbėjimų del SLA 
gerovės ir Ugdymo Vajaus, 
kurio metu reikia kuodaųgiau- 
aia naujų narių prirašyti prie 
SLA, o ypatingai jaunuolių.

Prie nepabaigtų reikalų bu-* 

bo nutarta prašyti iš Centro 
pašalpos iš Našlių ir Našlai
čių fondo SLA 158 kuopos na
riui Paukštaičiui.

Po to .buvo išduotas finansų 
sekretoriaus raportas ir priim
tas.

Susirinkimas užsibaigė 3:30 
valandą po pietų per pirm. J. 
Latonį.

Meldžiu visų narių, kurie ži
note norinčių prisirašyti prie 
SLA, praneškite organizato
riui: K. M. Raczaitis, 806įX> E. 
Washington Street.

K. M. Raczaitis,
SLA 158 kp. koresp.

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 Kuopa Atbunda

Anksčiau buvusios valdybos 
Veikla apsiribodavo tik nario 
mokesčių rinkimu ir surengi
mu metinės vakarienės, šiaip 
ką naujesnio, įdomesnio nesu
rengė ar nenorėjo surengti.

Perėmus kuopos vadovavi
mą naujai valdybai,' kuopos 
veikla tuojau pagyvėjo.

Vasario mėnesio susirinki
me, buvęs dypukas-tremtinis 
A. Mačionis laikė paskaitą te
moje: “Bolševikų viešpatavi
mas Lietuvoje”. Minima pas
kaita susirinkimo dalyviai bu
vo labai patenkinti, nes jų pa
sakymu geriaus išgirsti gyvą 
žodį apie musų brangią Tėvy
nę, negu per spaudą.

Paskaitos pasiklausyti buvo 
susirinkę virš šimto narių.

Kovo 3 dienos susirinkime, 
taip pat buvęs dypukas K. 
Balčiauskas laike paskaitą te
moje: “Kas tai yra tremti
nis”.

K. Balčįauskas labai vyku
siai ir visiems suprantamai 
apipasakojo, kaip ir iš kur at
sirado tremtinis, kodėl lietu
viai nuo raudonojo “Baubo” 
traukėsi į vakarus, tai yra į 
Vokietijos žemę, o ne kur ki
tur, ir kodėl Stalino padų lai
žytojai gyvenantieji Ameriko
je, tremtinius vadina fašis
tais.

Šią paskaita susmukusieji 
taip pat buvo patenkinti ir 
prašė kuopos pirmininką J. 
Glaveską, ateinančiam susirin
kimui vėl duoti ką nors naujo. 
Pirmininkas pažadėjo.

SLA 38 kuopa yra nemaža, 
turi apie 400 narių, tad daug 
darbo ir energijos reikės nau
jai valdybai, kol kuopos veiki
mą pastatys taip, kad galėtų 
prilygti kitoms kuopoms.

J. Galinis.

Cleveland, Ohio

Iš SLA 136 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 136 kuopos susirinki
mas įvyko kovo 6 dieną. Ap
kalbėjimui kuopos ir SLA rei
kalams praleista daug laiko. 
Taipgi apkalbėtas SLA Ugdy
mo Vajus ir vienbalsiai nutar
ta kiek aplinkybės leis darbuo
tis vajuje ir visiems nariams 
atlikti savo narines pareigas— 
gauti nors po vieną naują na
rį. Kuopos pirmininkas J. K. 
Alekna ir organizatorius pa
siskyrė sau pagelbininkus, o 
kuopos nariai vienbalsiai nu
tarė padidinti kuopos narių 
skaičių, nes per praeitus me
tus narių skaičius sumažėjo.

J. K. Alekna ir S. Čerauka 
peržiurėjo kuopos knygas ir 
pranešė, kad kuopos stovis yra 
geroje tvarkoje: bondsai pa
dėti Federal Reserve Bank 
Safekeeping, taipgi patarė ir 
kuopos nariams, kurie turi Ka
ro Bonų, kad padėtų viršmi- 
nėtame banke, kur nieko ne
kainuoja.

Sekantis SLA 136 kuopos 
susirinkimas įvyks balandžio 
3 dieną. Visi nariai bukite su
sirinkime, nes organizatoriai 
turės vi^ą medžiagą *įlel SLA 
Ugdymo Vajaus. \

Veikiančioji komisiją turės 
gerų sumanymų, nes kaip gir
dėti, pirmininkas J. K. Alek
na pažadėjo savo namuose vie
tą, kad komisija ką nors ga
lėtų pasirinkti, kad mes visi 
žinotume kas ir kada yra ren
giama.

Kuopoje randasi sunkiai ser
ganti viena ligonė, Ona Ged
gaudienė. Vėliname jai grei
tai pasveikti.
SLA 136 Kp. Korespondentas.

Kenosha, Wis.

Pranešimas SLA 212 
Kuopos Nariams

Kovo 1 dieną laikytame S. 
L. A? 212 kuopos susirinkime 
liko vienbalsiai nutarta, kad 
butų prisilaikoma senesnio nu
tarimo, kur yra griežtai už
drausta kuopos finansų sekre
toriui priimti narių mokesčius 
namuose.

Todėl prašau visų kuopos 
narių — ateikite į susirinki
mus ir užsimokėkite susirinki
me, nepykite ant finansų sek
retoriaus P. S. Vaičeliuno, jei
gu jis atsisakys priimti jūsų 
mokesčiusi, nes tai yra griežtas 
kuopos nutarimas ir tam yra 
svarbių priežasčių.

Taipgi kviečiu visus narius 
susirinkti į sekantį < susirinki
mą, kuris įvyks balandžio 5 
dieną, 7:30 valandą vakare. 
Šiame susirinkime nutarsime 
kur ir kada laikysime susirin
kimus, nes šis susirinkimas 
bus paskutinis'laikomas Ger
man American Home.

ei. Kasputis,
SLA 212 kp. nut. siekr.

Rockford, Ill.
SLA 77 Kuopos Veikla
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SLA 77 kuopos metiniame 
susirinkime buvo prisiminta 
apie musą sergantį narį brolį 
Adolfą Erantą, kuris jau ke
li metai nedirba, bet pagalbos 
neprašė, bet kuopa nujautė, 
kad jam pagalba reikalinga ir 
tam tikslui surengė sušelpimo 
vakarėlį. Sekantį mėnesį po 
susirinkimui likęs pelnas įteik
tas broliui Erantui. Ačiū vi
siems, kurie parėmė šį sušel
pimo vakarėlį.

Mirė Tranais Patašius,
- SLA 77 Kuopos Narys
Kovo 6 dieną įvyko kuopos 

susirinkimas, kuriame buvo 
pranešta liūdna žinia, kad mu
sų kuopos narys brolis Pra
nas Patašius mirė kovo 3 die
ną. Visi atsistojimu pagerbė 
velionį Patašių.

Toliau susirinkimas svarstė 
kuopos reikalus. Buvo per
skaityti trys atsimaldavimo 
lakštai: iStalionio, Širvinsko ir 
Juškio. Sutikta, kad visiems 
pašalpa butų išmokėta. Dabar 
ligonių neturime.

Parengimų komisija prane
šė, kad SLA 77 kuopa rengiasi 
suvaidinti teatrą balandžio 24 
dieną.

Taipgi buvo pranešta, kad 
ALT skyriaus surengtas Lie
tuvos nepriklausomybės minė
jimas, kuriame mes turime at
stovus ir prisidėjome su $25,00 
auka, o viso aukų surinkta 
virš penkių šimtų dolerių. At
stovai išreiškė padėką kaip už 
auką, taip ir už paskyrimą 
darbininkų.

SLA 77 kuopa išrinko sekr. 
Joną Rumčiką, kaipo specialį 
organizatorių prirašymui nau
jų narių dabartiniame vajuje.

Dabar grįžtu prie velionio 
Frano Patašiaus, kuris taip 
netikėtai išsiskyrė iš musų 
tarpo. Sakau netikėtai, nes 
dar pirmadienį dirbo, o ketvir
tadienį mirė beveik nesirgęs. 
Tiesa, velionis Patašiusi nesi
jautė geriausia pastaraisiais 
metais, bet vis dirbo. Apie me
tai ątgąl jis man taip išsireiš
kė: “Broli Aleksynai, prašau 

manęs daugiau neskirti grabo 
nešti, nes aš taip jaučiu, kad 
sveikatos! jau nebeturiu”. Ve
lionis Patašius sulaukė vos 65 
metus amžiaus. Iš Lietuvos at
važiavo 1907 metais į Port 
Washington, Wis. Ten apsive
dė ir atvažiavo į Rockford. Čia 
išaugino gražią šeimyną. Vie
nas sūnūs Philip gyvena Be
loit, Wis. ir dvi dukteris So
phie Misevičienę ir Phyllis 
Johnson, abi gyvena Rock- 
forde, ir brolis gyvena Port 
Washington, Wis.

Velionis Patašius buvo ilga
metis SLA 77 kuopos narys ir 
buvo pavyzdingas narys, daž
nai parengimuose dirbdavo ir 
buvo geras lietuvis. Rockfor- 
do lietuviai įvertindami jo dar
bus, skaitlingai susirinko į lai
dotuves ir prisiuntė daug gė
lių. Taipgi buvo gražus vai
nikas ir nuo SLA 77 kuopos^

Velionis Patašius palaidotas 
su ' bažnytinėmis apeigomis 
Calvary kapinėse kovo 7 die
ną.

SLA 77 kuopa reiškia nuo
širdžią užuojautą velionio mo
teriai ir visai šeimai.

Pj G. Aleksynais.

Rumford, Me.
Miro J. Galinauskis, 
SLA 299 Kp. Narys

Mirė vienas iš pirmųjų SLA 
299 kuopos narių J. Galinaus
kis, sulaukęs 74 metus am
žiaus.' Velionis buvo gimęs 
Triškių miestelio dvare. Rum- 
forde išgyveno 44 metus. Nu
liūdime paliko sūnų ir marčią 
dr. Stanley Galan ir dukterį 
vedusią, kurie abu gyvena 
Mass, valstijoje, ir vieną ne
vedusią dukterį Rumford, Me.

Lietuvos Nepriklausomy
bės Minėjimas

SLA 299 kuopa, sulig meti
nio nutarimo, gana gražiai pa
minėjo Lietuvos nepriklauso
mybės šventę. Kalbėtojais bu
vo: dr. Leonardas Andreikos 
ir dr. V. Geidžiunas iš Greene, 
Me., kurie pasakė gana jaus
mingas kalbas apie Lietuvą ir 
jos vargus. Žmonių buvo ne- 
perdaugiausia, nes pasitaikė 
blogas oras. Aukų surinkta 
$95.25. Aukas nutarta padalin
ti šiaip: $85.25 pasiųsti BALF, 
o $10.00 Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Aukojo sekami asma- 
kai: SLA 299 kuopa iš. savo 
iždo paskyrė $25.00; po $5.00 
—■ A. Malinauskis, J. Kaulai- 
čia, M. Luitikienė, O. Stelmo- 
kienė, K. Laurinaitienė, I. Ži- 
linskis, Z. Sabalnikas; J. Jonu
šienė $3.00; po $2.00 — M. 
Kevezienė, K. Navickas, S. 
Shopienė, P. Pocius. (Del vie
tos stokos laikraštyje mažiau 
$2.00 aukojusių vardus aplei
džiame. — Red.)

Buvo priimtos rezoliucijos 
Lietuvos reikalais ir savo val
stijos senatoriui M. C. Smith. 
Kuopos pirm. J. Kaulaičia ga
vo atsakymą nuo senatoriaus, 
kuris pasižada remti Lietuvos 
reikalus senate.

Po to J. Kaulaičia namuose 
kuopos narės, būtent Shopie
nė, Jonušienė, Gelminienė ir 
Kaulaičienė pagamino gardžią 
kalakutų vakarienę, laike ku
rios svečiai kalbėtojai, kuopos 
valdyba ir šeimininkės links
minosi iki vėlybos nakties

Labai gražu, kad praeitą va
sarą nepatingėjome keletą pa
rengimų surengti ir užsidirbo
me pinigų, tai dabar galime 
džiaugtis savo darbo vaisiais. 
Tos vaišės nariams yra kaip 
ir dovana. Taipgi nutarta, kad 
nariui mirus del gėlių vainiko 
nerinkti iš narių po 15 centų, 
bet tas išlaidas padengti iš 
kuopos iždo.

Taigi visi broliai ir sesutės, 
sekančią vasarą nepatingėki
te pasidarbuoti, nes musų kuo
pa darbuojasi Lietuvos išvais- 
vinimu, tremtinių sušelpimu, 
todėl turime dar daugiau pa
dirbėti del SLA kuopos palai
kymo, nes ji yra taip sakant 
šviečianti žvaigždė tarpe Rum- 
fordo ir ąpylinkės tautiečių,

Kuopos Korespondentas.
K / '• ' ' *

Sveikatos Skyrius
01 skyrių, pažvęsta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau
sias SLA daktaras-kvotejas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos iino- 
vams.

Ar Privalome Rūpintis Savo Sveikata
Rašo DR. S. BIEŽIS

Tie, Kurie Perdaug Rūpinasi Savo Sveikata
Ne vienam gali pareiti į 

galvą, kad perdaug rūpintis 
ir globoti savo sveikatą, yra 
tik tušti žodžiai. Juk žmogus 
tik vieną sveikatą teturi ir vie
ną sykį ją praradęs kitos ne
begausi. Tai griniausia teisy
be. Vienok reikia į tai pažiū
rėti ir iš kito žvilgsnio, kuris 
dažnai atidengia netikėtų ir 
net nesvajotų duomenių, apie 
kuriuos kiekvienam pravartu 
susipažinti su grina tikrove.

Visi žinome iš praktiško 
kasdieninio gyvenimo patyri
mų, kad labai dažnai perdide- 
lis stropumas ir skrupulingu
mas neretai atneša daugiau 
blogo, negu gero. Mat perdaug 
didelis susirūpinimas bile ka
me pareina į nemenką susijau
dinimą, kuris išstumia rimtą 
bei logišką galvojimą. O rei
kia žinoti, kad be rimto gal
vojimo niekas negali'tvarkiai 
ir pageidaujamai atlikti kad ir 
menkesnį darbą. Užtat yra di
džiulės svarbos nepasiduoti 
jausmų valiai ir nesivadovau
ti, nors kartais labai grąžo
mis, bet dažniausia netikro
mis. Tik šaltas apgalvojimas 
ir logiškos išvados teduoda 
geriausias pasekmes.

Musų sveikatos žvilgsniu 
šis poreiškis turi ypatingos ir 
gana dažnai liamiančios reik
šmės gyvenamojo amžiaus il
gio bei jo gerbūvio. Yra buvę 
žmonių, kurie gyveno kad ir 
palyginamai kalbant ne taip 
ilgai, bet kurie gyveno ramiai, 
gražias šeimas išaugino ir pa
tys buvo patenkinti savo ra
miu gyvenimu. Juk niekas 
daugiau nesitiki iš šio žemiš
ko gyvenimo.

Tačiau randasi labai daug 
žmonių, kurie tiek rūpinasi sa
vo sveikatos buviu iš valandos 
į valandą, kad net dažnai pa
miršta pamatines sveikatos 
taisykles išlaikyti jų pačių 
sveikatą gerame stovyje. Tai 
vyriausiai pareina iš didelio 
ir dažnai nepamatuoto susirū
pinimo sveikata.

Juk rodos kas gali ką blogo 
primesti ir rodos reikėtų tik 
pagirti tuos rūpestinguosius. 
Tačiau nevisada taip praktiko
je esti.

Chicago, Ill.

Iš SLA 63 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 63 kuopos susirinkimas 
įvyko kovo 4 dieną. Visiems 
žinoma pradžia susirinkimų, 
tai čia kalbėsiu tiktai ką kuo
pa veikia.

Nutarta paaukoti iš kuopos 
iždo $10.00 SLA Emigrantų 
Fondui. Nutarta surengti šią 
vasarą 2 piknikus. Turėjome 
komisiją, kuri buvo pasižadė
jusi žiemos laiku ką nors su
rengti, ir buvo kalbėta, kad 
viskas tvarkoje. Pasirodo, kad 
žiema nebuvo šalta, bet komi
sija darbštumu nepasižymėjo.

Našlaičių šelpimo komisija 
pranešė, kad nuo praeitų me
tų sausio mėnesio iki kovo 4 
dienos pasiųsta 15 pakietų 
maisto išvietintiems lietuviams 
į Vokietiją. 63 kuopa remia vi
sokius labdaringus darbus ir 
aukoja Lietuvos laisvės reika
lams.

Dabartiniu laiku eina SLA 
vajus prirašymui naujų narių. 
Nors kuopoje yra 160 narių, 
to dar neužtenka, galima su
talpinti 4 kartus daugiau. Tuo
met ir lietuviškus darbus at
liksime pasekmingiaus. Prašo
me atsišaukti pas finansų sek

retorių A. Laurutanas, 10530

Tie, kurie perdaug yra su
sijaudinę savo sveikatos būkle 
ir jos ateitimi labai dažnai tik 
tuomi ir tegalvoja. Jie daž
niausia pamiršta visą kitą. Jie 
net tiek įsigilina į savo svei
katos ateitį, kad užmiršdami 
visą kitą net įpuola į despera
tišką baimę, kurioje nuolatos 
gyvena manydami, jog bilę mi
nutę ištiks nelaukta tragiška 
staigmena liečianti gyvybės 
normalę eigą. Panašus perdi- 
delis susirūpinimas arba ge
riau pasakius nuolatinė baimė, 
kad kartais gali atsitikti kas 
nors rimto ilgainiui priveda 
prie nervų pairimo ir net pro
to lygsvaros netekimo.

Praktiškai kalbant, šie žmo
nes visada gyvena baimėje, 
jog bile dieną kos nors blogą 
atsitiks su jų sveikata, kas 
greičiausia užbaigs jų gyve
nimo dienas. Daugiausia jie 
remia savo vaizduotės įsitiki
nimą, kad štai draugas, pažįs
tamas ar kaimynas tūlos ligos 
susirgimu neteko gyvybes. 
Taigi greičiausia ir jie įsivaiz
duoja, jog irgi tokis pat liki
mas jo laukia, žinoma, pana
šiam sanprotavimui nėra -nė 
logikos, nė prasmės. Kokia 
nelaime ar laimė ištinka vie
ną ar kitą, dar anaip tol ne
reiškia, kad tokis pat likimas 
paseks ir kitus.

Užtat šiuo sumetimu ne tik 
nėra, zbet ir visai nepatartina 
bereikalingai perdaug susirū
pinti savo sveikatą, nes tokis 
rūpestis neretai veda asmenį 
į nervuotumą, nemiegą, ir ben
drai, troškimą gėrėtis gyveni
mu bei ilgiau gyventi. Kada 
žmogus įpuola į tokią padėtį, 
o jų yra gana daug, tai jis, 
galima sakyti, nebeturi atei
ties, nė noro ilgiau gyventi. 
Jis dažnai lieka sau ir saviš- 
kiems didžiule problema, kurią 
tik retais atsitikimais tegali
ma patenkinančiai išrišti.

Panašus sanprotavimas yra 
visados nesaugus ir neretai 
gana pavojingas. To viso rei
kia vengti rimtesniu protavi- 
mu ir niekados neprivalome 
įsileisti į panašią desperaciją, 
kuri tik nieko kito nežada, 
kaip tik blogo.

V------------------------------------------------------- —.— 

So. Indiana Avenue. Jis su 
mielu noru suteiks visas infor
macijas. (N.) B. Bemiškis.

Aliquippa, Pa.

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks kovo 27 
dieną, 2 valandą po pietų, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street. Visi nariai ir narės 
kviečiami atsilankyti ir užsi
mokėti užvilktas mėnesines 
mokestis, kad nesuspenduotu- 
met patys save. Ateidami at
siveskite savo draugus ir pa
žįstamus prirašyti prie SLA 
247 kuopos.

J. Plečkaitis, 
SLA 247 kp. sekr.

Hammond, Ind.

Nelaimė Ištiko Juozą 
Janušonį

SLA 273 kuopos ilgametį 
narį ir iždininką Juozą Janu- 
šonį ištiko skaudi nelaimė dar
be sausio 15 dieną. Jam tai
sant vagoną užkrito koks tai 
balkis ir sulaužė ranką palei 
petį.

•Pažįstami prašomi ligonį ap
lankyti, 7516 Madison Avenuę, 
Hammond, Ind.

J. Maksvitis.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita Trečio Bertainio, 1948 Metų

{EIGOS TREČIO BERTAINIO, T. 
Y. LIEPOS, RUGPIUČIO IR RUG

SĖJO, 1948 MEŲ

Kuopa 
1 
2 
S

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Uepos 
$18862 

2850 
42392 

7291 
14945 
11786 
23683 

7158 
4590 

76415 
9131 

28787 
25316 

629 
19969 
8530 

15886 
3768 
1850

5058
44654

1905
6969
5367
8719

Rugpiučio
$17517

žį202

7736
15148

22070

4449
2931
9896

25029
2589

16052
15421

1342
4964

30463
4162

4619
11816

Rugsėjo 
$18678 

5188 
2550 
7133 
9651 

17520 
' 25518

1383
13440
47616

7728
12223

20768

1850

4508
36839

1332

102
103
104
105
106

116 
117 
118 
119 
121
122 
124 
125 
126 
Pav
127 
128 
129

7429

5232
7026

137
138
139 
140 
141
142
143 
144 
146
147

9204
4205

9229
11555
50487
4808

33762
6485

20767

13008
1G92G
31352
44225

5127
1633

10517
47983

6012
4824
7372

19741
21970
39318

11989

3866
1281
1287

12500
28047

74886
2708 

17520 
16377 
19826 
35514
4670 
3196

32549
1851

15393
20865
19722
37105

2192

1287 1179

9405

6171
2808

33383
2442
1024
5598

20182
32561

1547
1476

55047 
2273 
8287

3221

13819
6192
689,7
1511
4452

5185
2666
6236
6799

12237
9497
2918
3420
3630
3414
5062
2412
2051

3975
3456

13924

7324
13754

6938
6525
9240

6684
8883
5868

18962
3071

1735

1220
14598

33931
20012

2933
4905

14026

1095

9940
4080
4540
6754
4496

2942
11760

556
1204
2801

10970

32763
1806G

4077
4442

71879

13056

15549
3320

4364
11410

3322

382 
10089 
11158 
6218 

17507 
1511 
4495 
5217 
4404 
4752

4041
7763

18068
3226
7002
5962
6084

6329

6123
1118
5491

10346
3054
5543
6312
8406

5078
16520

5896
729

33014
2967

1735

23164

11457
8887

18946
5636
2957
2600
8133

2775
11227
4118

8122
19948

4971
8870
9299
4626
4298

5262

2080

17851

40290
6653

15350
12255
7462
3?45

66691
2556
1024
9410

27557
2682
1904

39180
5622

155
156
157
158
159
160
161
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
175
177
178
179
180
181
183
184
185
186
187
188
189
191
192
193
194
195
197
191
199
200
202
203
204
205
207
208
209
210
211
212
214
215
216
217
218
219
221
222
224
225
226
227 ,
230
232
233
234

8408
7152 

12850 
13975
2924
3987
3308

13151
2432 
2538

9379

5441
21133

2924

12184
3067
2008

5118

1254

20295
8392

25372
1196
5557

3652

5513
9617

13171
12063
3888
4967
3044
4682
2816

5452

18071
22920
8291

5379
8199

3142

4732

1782

3522 
2172 

22027 
^991 
1548 
1735 

’3690
604 

30224 
13616z 
11738 
13278
9308 
2452 
4845

7106

34102
13278
18158

16360

3611
16588
7848

2675

324 
‘ 622 
2877 

12600

2497
150

8037

2622 
20378 
. 9247 
2661 

10347 
14837 
5572

18245

7271
G444
3088
4261

12586 
.14300 

5595 
20919

7477
1322
2690

44514
3355
4011
6930

28616

7725
3885

2316

6758
6378
1706
5767

2665

3624

17886

4562
7838
3858
1180

4398
9649

10694

.14569
4774

18468
7906

13990
4130
4944

10874
8808
1463

27879 
21312

451.1
2391 

41290 
29357 
17309

4278

1178
3694 .
6838
7626
5175

3153
5981
1624

11774
7152.
8819

2921

3190
11994

1885

9407
14097
1965

1119 
14320 
13406 
5614 

10944

5667
3136
4398

16401

13485
5005

16697
2585

19879
1044
9910
4940

13948

12151
15001
5282
8588

2053
2158

34500

9722

8271
12019

150

1456
3111
2736

38821
3942
3307
5835

238
241
242
243
245
246
247
248
250
251
252
254

18783
12150

11946

6098

2540
10493

• 11571
5844

9700
12120

167.9
6252
1736

2468
1555

12305
10210 12696

4864
780

8223
9586

256
257
258
259
260
261
263
264
265
266
267
270
272
273
274
275
277
279
280
281
284
285
286
289
2^0
291
292
293
294
295
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
309
310
311
312
313
314
315
316
317
321
322
323
325
326
327
329
330
331
332
333
334
335
336
341
342

345

794
8232
3928

966
8554

3876

2310
8701
1987
8400
9386
9082

12478
2868

3215
4047
5746
7055

4860

3728
1491
9024

15468

11612
17910
20519

1089
4975

10323
9584

2376
4504

2674

1247

9494

10418
2526
1053

11454

2213
4454

626

2036
1673

962

2321
966

14943
3538

2936
966

37223
3538

25.^0
8388

4842
8018
3832

10285
3605
8779

19966
2747
2072
4444
3523

11895
8253

2202
2136

11605
2305

1509
6192

18016
1248

lbu47
5190
5900

10726
7517

1955
4177
4446
8349

4836
200

3283

10123
1268

831
3246

2286

’»7785

6817
2971
5675 

.6690 
10288 
10312

3118
2072
3721
4160

10999
19210

5682
8490

4466
1491
3131

20260

14007

28630

1188

5614

12883
9804

1571

2252

2582

2774

1050
1663
2622
3910
4580

576

7563
20606
5155 

26010

Viso $60,302.17 $40,771.21 $30,603.24

347 — — — — . 6844
349 — — 2604 — —
350 1932 1809 3014
351 1291 1743 748
352 54203 32672 35395
353 1257 1964 13294
354 14302 7360 4103
355 ( .---—— 150
357 — — 17118 — —
359 10629 10227
360 — — — — 7815
361 1312 — —. 1512
362 — „— 3022 — —
363 — — —■ — .1456
365 1986 — — — —
367 6972 3592 7171
370 — — 13246 — —
371 9554 27637 24121
372
N. Y.

3610 — — ”

namo lft400 7800 7800
Adm. 10773 900 2897
Nuoš. 1080953
Niscik,
1748 W.
86-th
Street,
Chica-

652952 252482

i

go, III. 
Sugrą
žintos 
pasko-

266 242

los 2826501
A, Ma- 
tarozzo, 
631 E. 
Main 
Street, 
Water
bury,

1225000 409000

Conn.
Chicago, 
Illinois: 
10810 S.
Went
worth

11457 11401 11345

Avenue 
1534 N.
Oakley

---— 10741 7000

Blvd.
818 W.
18-th

--- — 31452 14690

Street 
3247 So.
Morgan

26336 11800

Street
1035 W.
69-th

11519 7300

Street
3405-07 So.
Lowe

32591 17000

Avenue 
10742'So. 
Michigan

40258 14640

Avenue
S. Maine 
Avenue,’ 
Atlantic 
City,

19000 9500

N. J.
Ret Relief

— — 19212 20865

Loan
Ret to
Cash Ck.

1 ---——— _____ ——

N&N
Rebate on

500 — — — -—

Ins. Prem.
Atmokėti

126 --- —— — —

bondsai 
Kincheloe, 
193 Grand 
Street 
Brook
lyn,

80000

N. Y.
Don.
Emigr.

20142 33005 33005

Fund
Bond

— — 500 38400

Prem.
Legal
Cash

-------- — 450 --- ---

Award
Donation

— — 1470 — —

W&O 
Donation 
Nat’l
Foun-

-------- 9700

dation
Donation
Students

------- -------4, 6600’

Fund _ -—. ——— ---- fl 1000

N. Y. ______________________ 184.00
Mars Pr. Co.,

New York, N. Y. ________  684.10
Consolidated Edison,

New York, N. Y. _________ 33.60

Viso ----------------- _______ $1,121.54

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS
Lėšų Fondo -------------------- $2.40
Mišr. Fondo ______---------------- .16
Prel. Term ___________________  .2.14
Pašalpos Fondo --------------------- 1.80
Apdr. .Fondo ------------------------ 13.55

Viso ------------ - ------------------ $20.05

PAŠALPOS Iš NAŠLIŲ 
IR NAŠLAIČIU FONDO
O. Micutienė, Waterbury,

Conn, ------------------------- ---------- $5.00
J. Pauliukonis, Gilberton,

Pa. __________________________ - 5.00
P. Kvedarienė, Pittsburgh,

Pa. ___________________________ 5.00
P. Varaškevičius, Wyckoff,

N. J. --------- ------------------------------ 5.00
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa. --------------------------- 5.00
M. Talubienė, Wilkes

Barre, Pa. —._______________ 5.00 
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00 
O. Čiužienė, New York, N. Y. 5.00 
A. Rasimas, So. Fork, Pa. 5.00 
J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 500 
M. Kazlauskienė, Hubbardsville,

N. Y. ____1_________  15.00
B. Aluzas, Chicago, Jll. 5.00
J. Sereikienė, Wyoming, Pa. 5.00

Viso _______________________ $80.00

A L G O S
K. .P. Gugis, Chicago, III. $150.00
S. Biežis, Chicago, Ill. 200.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _________  400.00
M. K. Williams,

New York, N. Y.'_________ 200.00
H. Melusky,

New York, N. Y. _________ 172.00
N. Peters,

New York, N. Y. _________ 156.00
M. Herbert,

New York, N. Y._________ 124.00
G. Anuškevičienė, '

New York, N. Y. _______   120.00
M. Žebuda,

New York, N. Y, _________  112.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y.---------- .___ 300.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. ________ 260.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. i._________  200.00
P. BukšnaiŲs,

New York, N. Y. (Konver.) 168.00 
B. Jalinskienė,

New York, N. Y. (Konver.) 120.00 
M. Narjauskas,

New York, N. Y. (Konver.) 140.00
J. Maceina, Pittston, Pa. 200.00
E. Mikužis, Chicago, Ill. 200.00
H. Melusky, New York,
N. Y. (Už viršiaikinį darbą 

prie seimo darbų) -- _— 62.92 ;
M. L. Vasil, New'York,
N. Y. (Už viršiaikinį darbą, 
dirbtą prie seimo darbų) — 199.50
K. J. Paulauskas,, New York, 
N. Y. (Už viršiaikinį darbą,

dirbą prie seimo darbų) __ 93.41
S. E. Vitaitis, New York,
N. Y. (Už viršiaikinį darbą, 

dirbą prie šeinio darbų) __ 77.35

Viso ___________________ $3,655.18

SLA NUOSAVYBES
307 W. 30-th Street, 

New York, N. Y. _____ $137.78
193-5 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. __________ -11.63
3405 So. Lowe Ave.,

Chicago, Ill. ---------------------- 913.92
128 S. Maine Ave., 

Atlantic City, N. J. --------- 94.23
1534 N. Oakley Blvd.,

Chicago. Ill. ------------------------ 74.76
3626-28 Š. Halsted St.,

Chicago, Hl.------------------------- 180.00
Pendleton ■& Pendleton

Mtg. In., Worcester, Mass. 39.50

Viso ____________________  $1,451.82

C. K. Pikiel, Pittsburgh, Pa. 15.85

Vis ______________________ $35.60

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI
V. Bukšnaitis, Ozone Park,

N. Y. (Konver.) ________ - $58.25
International Office Ąppl.,

■New York, N. Y. __________  15.30
Western Union, New

York, N. Y. ________________ 1.99
Western Union, Chicago, Ill. 3.54

• K. P. Gugis (Mtg. stamps,
etc.), Chicago, Ill. -------------- 10.00

Cons. Edison Co., New
York, N. Y. _______________  38.15

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 21.35
Woodward & Fondiller,

New York, N. Y. _______ 1,750.00
J. žemantauskas, Waterbury,

Conn. ----------------------------------- 17.00
New York State Ins. Fund,

Albany, N. Y. _____________ - 29.75
Collector of Int. Revenue,

New York, N. Y. _________ 163.74
Forest Paper Co., New

York, N. Y. '______________  12.19
New York Telephone Co.,

New York, N. Y. _______ 58.51
K. J. .Paul, New York, N. Y. 3.00 
Dr. A. Jenkins, Chicago, Ill. 14.00 
Dr. J. Repshus, Cambridge,

Mass. _______________________  44.00
Peter Grigas, Jr., Nanticoke,

Pa. ____________________________ 6.00
J. Pumcikas, Rockford, Ill. 5.00
Dr. L. E. Pulaski, Shenandoah,

Pa. ____  4.00
Fischer Office Mach. Co.,

New York, N. Y. _____  575.17
V. Roman, Kingston, Pa. 4.00
P. Šukys, Cleveland, Ohio 8.00
C. K. Pikiel, Pittsburgh* Pa. 4.00
C. A. Voket, Jackson Hght,

N. Y. _______________________  75.00
Wirn. Kincheloe, Woodside,

N. Y. ______________________  165.00
.Pa. Exchange Bank, New

York, N. Y. _________________ 1.10
National City, Bank,

New York, N. Y. __________ 3.05
Postage •& Express, New

York, N. Y. ________________ 23.22
Stationers Inc., Baltimore,

Md. __________________________ 4.74
Raštinės reikmenys, New

•York, N. Y. _______________ 11.40
Blanchard Press, New

York, N. Y. _____   89.00
Literatūra 5.00
Postmaster, New York, N. Y. 13.80

Viso __________________ $3,238.25
Viso liepos mėn. T__  $28,676.55

RUGPIUČIO MENESIO

POMIRTINIŲ
Rugp. 7, 1948 m. $1,500.00
Rugp. 14, 1948 m. 3,600.00
Rugp. 21, 1948 m. 950.00
Rugp. 28, 1948 m. 1,450.00

Viso —-________________ $7,500.00

LIGOJE PAŠALPOS
Rugp.* 7, 1948 m. $457.25
Rugp. 14, 1948 m. 955.75
Rugp. 21, 1948 m. 824.25
Rugp. 28, 1948 m. 607.50

Viso _______ __________  $2,844.75

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
(Cash Surrender)

Rugp. 7, 1948 m. $28.80
Rugp. 14, 1948 m. 6.49

IŠMOKĖJIMAI TREČIO BERTAI
NIO, T. Y. LIEPOS, RUGPIUČIO 

IR RUGSĖJO, 1948 METU

LIEPOS MĖNESIO

POMIRTINIŲ
Liepos 3, 1948 m. $1,050.00
Liepos 10, 1948 m. 1,572.00
Liepos 17, 1948 m. 2,950.00
Liepos 24, 1948 m. 1,117.00
Liepos 31, 1948 m. 1,400.00

Viso ___________________ $8,089.00

LIGOJE PAŠALPOS
Liepos 3, 1948 m. $656.50
Liepos 10, 1948 m. 796.50
Liepos 17, 1948 m. 1,371.00
Liepos 24, 1948 m. 2,488.75.
Liepos 31, 1948 m. 754.00

Viso ___.___________ i___ $6,066.75

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
(Cash Surrender)

Liepos 17, 1948 m. $18&99
Liepos 24, 1948 m. 347.05

Viso ________________-____ $528.04

SENATVĖS APDRAUDOS 
PAŠALPA

(Ohl Age Ben.)
Liepos 10, 1948 m.

A. Mašiotas, Hartford,
Conn. _____________________ $75.00

Viso _____________________ $75.00

TĖVYNĖS REIKALUOSE
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. $150.00
Melford Photo Engr. Co.,

New York, N. Y. ____._____ 23.56
Postmaster, New York, N. Y. 42.28
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ________________ 4.00
H. Claypool, New York,

Viso _____________ ________  $35.29

SENATVĖS APDRAUDOS 
PAŠALPA 

(All Age Benefit.)
Rugp. 21, 1948 m. $75.00

Viso _________ ___________  $75.00

TĖVYNĖS REIKALUOSE
Postmaster, New York, N. Y. $35.47 
Melford :Engr. Co.,

New York, N. Y. _______ 35.49
Reilly Elec. Co.,

New York, N. Y. __________ 5.78
H. Claypool, New York, N. Y. 92.00
Mars Pr. Co., New

York, N. Y. _______________ 523.34
Krasa _________________________  15.00KELIONES, SUGAIŠTYS 

IR TT. (SEIMAS)
P. Grigaitis, Chicago, Ill. $390.52
M. Vaidyla, Chicago, Ill. 95.00
A. Montvid, M. D., Chicago

,111. _______________  347.80
K. J. Semaška, Detroit,

Mich. ____'___________________ 227.30
S. E. Vitaitis, New York,

•N. Y. _______________________ 267.06
S. Bakanas, Bridgeville, Pa. 50.00
J. Maceina, Pittston, Pa. 216.00
M, J. Vinikas, New York,

N. Y. _____________________ 183.06
S. Biežis, M. :D., Chicago,

Ill. ______ _________ _________  313.00
W. - F. Laukaitis, Baltimore,

Md. —_____________________  69.90
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ________________________  166.05
S. Gegužis, Mahanoy City,

Pa. _________ -______________ 197.92
A. Yuga, So. Boston, Mass. 63.84 
Atlas Bindery, New

York, N. Y. ______________  160.00
Concord Stamp, New

York, N. Y. ---- ----------- ____ 290.14
R. židdžiunas, Brooklyn, N. Y. 18.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 286.94
E. Mikužis, Chicago, Ill. 288.20
,P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 266.94 
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. ______________________  242.17

Viso ___________________ $4,139.84

KELIONES IR SUGAIŠTYS
W. L. Laukaitis, Baltimore, 

Md. _____ ______________ _ $89.84
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. _______________________  85.64

Viso _____________________  $175.48

ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS
K. J. Paul, New York, N. Y. $19.70

Viso ______________ -____ $707.08

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS
Lėšų Fondo -----------------------------  $3.85
Mišr. Fondo -38
Pašalpos Fondo 5.40
Apdr. Fondo -------------------------- 26.35

Viso _____________________ $35.98

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDO
J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. 5.00
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa. ---- ------------------------ 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00
J. Paukštaitis, Springfield, Ill 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
M. Kazlauskienė, Hubbardsville,

N. Y. _________________________ 15.00
B. Aluzas, Chicago, Ill. 5.00
J. Sereikienė, Wyoming, Pa. 5.00

Viso __________________ $50.00

SLA NUOSAVYBES
307 W. 30-th Street,

New York, N. Y. _______ $929.90
1035 W. 69-th Street,

Chicago, Ill. _____1___—- 126.90
195 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. ____________  36.00
E. Mikužis, Chicago prop. 162.03
128 S. Maine Avenue,

Atlantic City, N. J. ----------- 35.00

Viso ___________________ $1,289.83

A L G O S
K. P. Gugis, Chicago, Ill. $160.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________ 400.00
M. K. Williams,

New York, N. Y. _______  200.00
N. Peters,

New York, N. Y. ________ 106.00

H; Melusky, 
New York, N. Y. _______ 172.00

M. Herbert, 
New York, N. Y. ----------- 124.00

G. Anuškevičienė, 
New York, N. Y. ______ 120.00

M. žebuda, 
New York, N. Y. _______ 112.00

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ___ ____ 300.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. ------ .. 260.00

K. J. Paulauskas, 
New York. N. Y. _______ 200.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. _______ 168.00 į

B. Jalinskienė,
New York, N. Y. _________ 120.00 |

M. Narjauskas, 
New York, N. Y, _________  35.00

P. "P. Dargis, 
.Pittsburgh, Pa. __________  200.00

Viso ___________________ $2,727.00

KELIONES, SUGAIŠTYS IR TT.
W. F. Laukaitis,
Baltimore, Md. (susirinkimas

Pittsburghe) '____________ $108.14
M. J. Vinikas, New York,
N. Y>. (susirinkimas

Pittsburghe) ______________  278.12
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 169.23
C. J. Kalinauskas, So. Boston,

Mass, (seimo reik.) ______ 40.00
A. J. Matulevich, Erie, Pa. 74.16

Viso __________   $669.65

ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS
A. Dėdinas, Greenfield, Mass. $7.15
P. Šukys, Cleveland, Ohio 42.15
A. Galinskas, Pittston, Pa. 9.15
A. J. Matulevich, Erie, Pa. 238.45
J. T. Zdunski, Erie,

'Pa. (Seer. Com m.) _________ 6.75

Viso $303.65

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ________________ $76.54
Langstadter, New York,

N. Y. _____________________ 168.21
A. Dėdinas, Greenfield, Mass. 2.00 
A. Galinskas, Pittston, Pa. 3.00
A. J. Matulevich, Erie, Pa. 58.00
A. Galinskas, Pittston,

Pa. (Konvers.) _____________  13.75
J. S. Lopatto, Wilkes Barre,

Pa. _________________________  300.00
Fischer Office Mach. Co.,

New York, N. Y. _________ 229.69
Concord Stamp Co.,

New Yqrk, N. Y. __________ 4.34
Cons. Edison Co. of N. Y.,

Brooklyn, N. Y. ----------------- 18.32
Standard & Poor’s, New

York, N. Y. ________________ 187.50
Remington Rand Inc.,

Buffalo, N. Y. ____________  294.30
G. H. McDonald, Rerk

Island, Ill. ___._______________ 10.00
Wim. Kincheloe, Woodside,

N. Y. ______________________  165.00
Washington Law Book Co.,

Washington, D. C. _________ 12.00
Western Union Tel. Co.,

New York, N. Y. _________ 3.06
Raštinės reikmenys,

New York, N. Y. ___________  10.00
National Underwriters Corp.,

Cincinnati, Ohio ___________ 3.06
Paštas ir ekspresas 112.65
Frat. Monitor 6.50
Paskola Emigrantų Fondo 30.00

Viso ___________________ $1,707.92

BONDSAI IR NUOŠIMČIAI
Bondsai $24,111.73
Nuošimčiai 108.33

Viso ___________________ $24,220.06
Viso rugpiučio mėn. $42,166.21

RUGSĖJO MENESIO

POMIRTINIŲ
Rugs. 4, 1948 m. $800.00

1,100.00
4,150.00
3,450.00

$9,500.00

Rugs. 11,
Rugs. 18,
Rugs. 25,

Viso

1948 m.
1948 m.
1948 m.

LIGOJE
Rugs. 4,
Rugs. 11,
Rugs. 18,
Rugs. 25,

Viso

PAŠALPOS
1948 m. $746.25
1948' m. 1,164.00
1948 m. 1,141.75
1948 m. 1,999.25

$5,051.25

ATŠAUKTOS APDRAUDOS
(Cash Surrender)

Rugs. 11, 1948 m. $144.39
Rugs. 18, 1948 m. 213.13
Rugs. 25, 1948 m. 39.45

Viso ____________________ $396.97

TĖVYNĖS REIKALUOSE
Cons. Edison Co. of N. Y.,

New York, N. Y. ________ $27.75
Postmaster, New York, N. Y. 35.56 
Claypool, New York, N. Y. 115.00 
Mars Pr. Co., New

York, N. Y. _____________  632.60
Krasa, New York, N. Y. 15.00

Viso _____   $825.91
I

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS
Lėšų Fondo $3.85
Mirš. Fondo .30
Pašalpos Fondo 15.60
Apdr. Fondo 15.65

Viso _____________ ________  $35.40

KELIONES, SUGAIŠTYS IR TT.
Morrison Hotel, Chicago, Ill. $10.00
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. _________________ 40.00
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ------------ ------------------------ 66.60
M. J. Vinikas, New
York, N. Y. _________________ 32.00

W. F. Laukaitis, Baltimore,
Md. __________________________ 34.60

M. J. Vinikas, New York,
N. Y. (Pittsburgh, Pa.) ____31.89

Viso .............     $215.09

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDO
J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. $5.00
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa. _________ _____ — 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00
J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, 111. 5.00
M. Kazlauskienė, Hubbardsville,

N. Y. _____     15.00
B. Aluzas, Chicago. Ill. 5.00
J. Sereikienė, Wyoming, Pa. "5.00

Viso ______________________  $50.00

SLA NUOSABYBfcS
307 W. 30-th Street,

New York. N. V. ________ $96.18
193-7 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. _________ 1,350.40
818 W. 18-th St.. Chicago. Ill. 37.73 
1534 N. Oakley Blvd..
* Chicago. Ill. ______________  384.89
3247 So. Morgan Street,

Chicago, fll. ________________ 22.40
3405-07 So. Lowe Ave.,

Chicago, Ill. ________________ £4.94
1748 W. 86-th St.. Chicago. Ill. 7.00 
10819 S. Wentworth Ave.,

Chicago, Ill. -------------------------  5.60
10742 So. Michigan Ave.,

Chicago, Ill. -------------------------  11.20
1035-45 W. 69-tb, Chicago, III. 16.80 
E. Mikužis, Chicago, III. 48.97

Viso _________________  $2,006.11

A L G O S
K. P. Gugis, Chicago, II). $150.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. _________  400.00
M. K. Williams,

New York, N. Y. _________ 200.00
N. Peters,

New York, N. Y. -------------- 156,00
H. Melusky,

New York, N. Y. _________  172.00
M. Herbert,

New York, N. Y. _________ 124.00
G. Anuškevičienė,

New York, N. Y. _________ 120.00
M. žebuda,

New York, N. Y. _________ 112.00
,P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. ------- ------- 168.00
M. L. Vasil,

New York, N. Y. -------------- 300.00
B. Jalinskienė,

New York, N. Y. _________ 120.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. ------------ 200.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. _______ 260.00
W. F. Laukaitis, Baltimore.

Md. _________________________ 800.00

Viso ___________________ $3.282.00

ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS

J. Radzevičius, Ansonia,
Conn. ---------------------------------- $23.40

J. Overaitis, Detroit, Mich, 54.85 
V. Tysliava, Brooklyn, N. Y. 117.10
M. Stakionis, Lawrence,

Mass. _______________________  26.95

Viso _________ ___________  $222.30

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI
K. 'P. Gugis, Chicago, Ill. $10.00 
Stationers, Inc., Baltimore, Md. 3.92 
Cons. Edison Co. of N. Y.,

Brooklyn, N. Y. ______  14.86
Langstadter, New York, N. Y. 39.38 
Western Union Tel.,

Chicago, Ill. _________________ 1.16
Fischer Office Mach. Co.,

New York, N. Y. _________  339.46
J. Radzevičius, Ansonia, Conn. 2.00 
Wm. Kincheloe, Woodside,

N. Y. ______________________  165.00
N. Y. Telephone Co., New"

York, N. Y. _______________ 83.61
Statistical Serv., New

York, N. Y. _____________  1,172.00
J. Šneideraitis, Brooklyn,

N. Y. _______________________  15.00
M. Stakionis, Lawrence, Mass. 4.00
J. Dvareckas, Worcester,

Mass. (Konvers.) __________ 24.00
J. A. Sunskis, Amsterdam,

N. Y. (Konvers.) __________  12.50
Forest Paper Co., New

York, N. Y. . ...........    17.80
Raštinės reikmenys, New

York, N. Y. ________________ 10.00
Stampos ir ekspresas 85.00
Insurance fees 1.00
Dept, of Sanitation, New

York, N. Y. _______________ .50
P. Bukšnaitis, New

York, N. Y. _________________ 7.53
Nat’l Underwriter Co. (Lit.) 7.14 
Pioneer Letter Co. 3.83
Niagara Fire Ins. Co. 174.06
P. P. Dargis, Pittsburgh,

Pa. (Em.) _________________ 92.46
K. Grinius, Chicago, Ill. 100.00
Aldona šliupas, M. D.,

Brooklyn, N. Y. ____________  2.00
F. Kesler, Revere, Mass. 15.00
J. Yokubynas, Toronto,

Canada _____________________ 28.00
Viso ___________________ $2^431.21

PASKOLA
K. Montvila, Worcester,

Mass. _____________________ $200.00

Viso -------------------- -------- $200.00
Viso rugsėjo mėn____  $24,216.24

SLA TURTO SUDĖTIS
Nejudomos nuosavybės $306,115.95
Morgičiai _____________ 182,380.99
U. S. Bondsai ___________  903,773.44
Įvairios sekuracijos ir

bondsai _________________ 929,101.78
Narystės paskolos ____ 8,205.00
Paskolos moksleiviams 632.50
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams ________ 967.50
Inventorius (Spaus

tuvė irtt.) ___________ 7,832.18
Administratoriaus

sąskaitoje ----------------- 2,000.00
Pinigai taupomose

sąskaitose  _________ 6,091.61
Pinigai einamose

sąskaitose ----------------- 122,804.59

Viso ---------------------- $2,469,905.54
M. J. VINIKAS 

SLA sekretorittfi.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Lankėsi Dr. Mačys, Neseniai 
Atvykęs iš Vokietijos

Kovo 11 dieną Tėvynės re; 
dakcijoje ir Susivienijimo Cen
tre lankėsi dr. Mačys, neseniai 
atvykęs iš Vokietijos. Dr. Ma
čys apsistojo pas dr. Kazlaus
ką, Binghamton, N. Y., o jo 
šeima, susidedanti iš trijų as
menų, laikinai apsigyvenusi 
Hartford, Conn., tai jis vyk
damas pas šeimą sustojo New 
Yorke ir ta proga aplankė Tė
vynės redakciją ir SLA Cen
trą. Jis mano šeimą perkelti j 
Binghamton, N. Y. ir ten pas
toviai apsigyventi.

LANKOSI KUN. M. 
VALADKA

Kovo 8 dieną lankėsi kun. 
M. Valadka iš Scranton, Pa. 
Jis buvo atvykęs New Yorkan 
biznio reikalais, tai pasinaudo
damas ta proga aplankė savo 
organizacijos organo Tėvynės 
redakciją ir Susivienijimo Cen
trą.

BACEVIČIAUS KLIUBO 
KONCERTAS

Penkioliktas Bacevič i a u s 
kliubo koncertas įvyks puikio
je kliubo salėje, 210 E. 77-th 
Street (prie 3-rd Avenue), • 
trečiadienį, kovo mėn. 23 die
ną, 8 valafndą vakare.

Programoje dalyvaus basas- 
baritonas Francis Stankūnas į 
ir Peru piano virtuose Sonia 
Vargas. Įžanga $1.00.

Muzikos mylėtojai yra kvie
čiami atvykti į šį įdomų kon- i 
certą. Koresp.

Brooklyn, N. Y.

Apiplėšė Strumskio 
Krautuvę

Kovo 7 dieną, pietų metu, p. 
Strumskiui išėjus pietauti ir 
palikus krautuvėje p. Klingą, į 
jo degtinės krautuvę atėjo 
juodaodis vyras ir paprašė 
butelį degtinės, bet pirm mo
kėjimo jis paprašė Klingos 
leisti jam užeiti į išeinamą vie
tą. Kuomet Klinga jam paro
dė kur ta vieta randasi, tai 
juodaodis atkišęs revolverį į- 
sakė Klingai ten eiti ir jį už
rakino išeinamoje vietoje ir 
pradėjo kraustyti seifą ir re
gister). Paėmęs daugiau kaip 
150 dolerių, juodaodis plėšikas 
dingo. Kada Klinga išlaužė iš
einamojo kambario duris ir 
pašaukė koliciją, tai plėšiko su 
pinigais au nebuvo matyti.

Koresp.

M. PAULAUSKIENEI PA
DARYTA OPERACIJA

i
Kovo 9 d., Lutheran Hospi

tal, Brooklyne, Marei Paulaus
kienei padaryta vidurių opera
cija, kuri sėkmingai pavyko ir 
ligonė kasdien žymiai sveiksta. 
Manoma, kad šios savaitės pa
baigoje gal jau galės grįžti į 
namus pas savo šeimos narius.

JUOZINIŲ MINĖJIMAS 
BROOKLYNE

Šeštadienį, kovo 19 dieną
Juozų varduvių diena. Ta pro-
ga Brooklyne įvyks daug šau
nių vaišių.

Juozas Zeidat, Jr., 411 
Grand St., tą dieną rengia 
naujai ir gražiai atremontuoto
baro ir restaurano atidarymą
ir varduvių minėjimą. Atsilan
kiusieji bus šauniai pavaišinti. 
Bilietų nereikia.

Juozas Zakarauskas. Lietu
vių Piliečių Kliubo gaspado- 
rius, 280 Union Avė. rengia 
Šaunias Juozines, sau ir ki
tiems Juozams. Bilietus turin
ti turės gerus laikus.

Turime daug Juozų biznie
rių ir veikėjų, būtent: Juozą 
Garšvą, Juozą Ginkų, Juozą 
Baltaitį, Juozą Lugauską ir 
daug kitų Juozų. Jiems visiem 

linkime linksmai praleisti var
duves.

Juozų Draugas.

ALLIANCE HALL 
ATIDARYMAS

Brooklyn© lietuviams ge
rai žinoma Alliance Hall, 197 
Grand Street, Brooklyne. Da
bar Alliance Hall savininku 
yra Mr. Wm. Kincheloe, kuris 
tą vietą naujausiai gražiai iš
puošė ir kovo 10 dieną buvo 
atidarymas su šauniomis vai
šėmis.

Mr. Wm. Kincheloe yra eks
pertas valgių gamintojas, taip
gi ir visi jo štabo nariai yra 
patyrę patarnautojai visiems, 
kurie tik pas juos į svečius 
užeina. Alliance Hall vakarinių 
šokių nebus, nes svetainė iš
duodama vestuvėms ir kito
kioms puotoms. Buvęs.

Palaidojo Vyt. Karpa
vičiaus Kūno Palaikus

r Brooklynietis Juozas Kar
pavičius, gyvenąs 310 Cheun- 
cey Ctr., gavo specialų prane
šimą iš Karo Departamento, 
kad jo sunaus Vytauto kūno 
palaikai parvežami iš Japoni
jos ir kovo mėn. 14 dieną, Ar
lington© kapinėse, Washing
tone, bus iškilmingai palaido
ti.

Vytautas Karpavičius tar
navo Army Air Corp, ir skrai
dydavo bombardavimų lėktu
vuose. Buvo radio operatorius 
ir turėjo staff seržanto laips
nį. Yra atlikęs 21 bombarda
vimo misiją ant priešo terito- 
rijo's, Japonijoje. Darant 22-rą 
bombardavimo misiją nakties 
metu ant Tokijo miesto gegu
žės 26 dieną, 1945 metais, lėk
tuvas, kuriame savo didvyriš
kas pareigas ėjo ir Vytautas, 
priešo buvo pašautas ir lėktu
vas su visa įgula nukrito į ju
rų gelmes... Ir musų tautos sū
nūs gindamas Amerikos lais
vę paguldė savo jauną galvą 
šaltame Pacifiko vandenyne... 
Vytautas ėjo tik 24-tus me
tus amžiaus.

Ar tikrai pavyko surasti 
lėktuvo įgulos lavonus, Karo 
Departamentas nepraneša, tik 
skelbia didvyrių kūnų, “memo
rial” laidotuves.

Tėvas Juozas Karpavičius, 
Karo Departamento vadovybės 
prašomas, kovo 13 dieną nu
vyko į Washingtoną, kur ko
vo 14 dieną gaudžiant griau- 
diems trimito garsams, pasa
kė paskutini sudiev... savo nu^ 
mylėtam sunui.

Lai didvyriui, musų tautos 
sunui, Vytautui Karpavičiui po 
visų karo baisumų buna ramu 
ilsėtis Arlingtono kapinių že
mėje. Petras Juknys.

Pittston, Pa.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paskelbimo Minėjimas Buvo 

Pasekmingas

Vasario 20 dienos ryte, šv. 
Kazimiero bažnyčioje, atlaiky
ta iškilmingos mišios. Minėji
mui pritaikytą pamokslą pasa
kė tremtinis kun. Vladas Maž
rimas.

Vakare, miesto mokyklos 
High School svetainėje, išpil
dyta minėjimo programa.

Meniškąją programos dalį 
išpildė pasižymėjusi solistė 
Susan Griškaitė iš New Yor-
ko, dviem atvejais publiką ža- 
vėjo maloniomis lietuviško
mis dainomis. Prie užbaigos 
solistė su muziku Bronium 
Voveriu padainavo duetą. Pub
likos gausingu rankų plojimu, 
buvo iššaukti antru kartu dai
nuoti.,

Šv. Jurgio gerai išlavintas 
par. choras iš Shenandoah, 
Pa., vadovaujant muz. P. Ste
ponavičiui, padainavo tris pub
liką žavėjančias dainas.

Vietinis šv. Kazimiero par. 
choras, vadovaujant muz. Bro

niui Voveriui, susidėjęs iš 85 
dainininkų, įspūdingai padai
navo keturias dainas,

Įspūdingas buvo vaizdas, 
kuomet abu chorai, 115 cho
ristų, pripildė didžiulę svetai
nės estradą, padainavo “Te 
skamba garsiai mieloji daina”.

Bendrai, meninė programos 
dalis darė ir didelį įspūdį pub
likoje.

Pritaikytas paminėjimui kal
bas pasakė valstijos superior 
court teisėjas John S. Fine ir 
tremtinis kun. Vladas Mažri
mas.

Vincas Grieštaraitis perskai
tė tinkamai paruoštą rezoliu
ciją, kuri vėliau pasiųsta ati
tinkamiems valstijų pareigū
nams, reikalaujant paliuošuoti 
Lietuvą iš rusų vergijos.

Kun. Jurgis Tribendis savo 
kalboje priminė apie aukas 
gautas nuo draugijų ir surink
tas moterims belankant lietu
vių namus, viso $903.00, po 
apmokėjimui visų išlaidų. Po 
programos svetainėje ir vė
liau lietuviai aukojo, todėl pa
siekta visas tūkstantis dolerių 

. Lietuvos ir jos tremtinių gel
bėjimui.

Minėjimą surengė ALT 44 
skyrius. Programą atidarė 
skyriaus pirm. Juozas Macei
na, o ją vedė kun. Alfonsas 
Žukauskas.

Už geras parengimo pasek
mes garbė ir dėka priklauso 
kleb. kun. Jonui Kasakaičiui, 
kurio sumanymu ir patarimu, 
jo vikarai kun. A. Žukauskas 
ir kun. J. Tribendis, muz. B. 
Voveris ir visi parapijonai 
stropiai darbavosi’, kad Lietu
vos nepriklausomybės šventės 
minėjimas butų pasekmingas.

A. Galinskas.

Lowell, Mass.
Vasario 16 Minint

Vasario 20 dieną, 1949 me
tais, Lowellio lietuviai iškil
mingai minėjo Lietuvos nepri
klausomybės 31 metų sukak
tį. Minėjimas buvo pradėtas 
su maldomis už tėvynę bažny
čioje, o vėliau svetainėje. Salė 
buvo pilnutėlė žmonių, nes 
tą dieną kiekvienas tikras lie
tuvis domėjosi savo tėvynės ir 
tautiečių likimu.

Vakaro vedėjas p. Vytautas 
Ramanauskas, pirmiausia per
statė chorą sudainuoti Ameri
kos ir Lietuvos himnus, akom
panuojant p. Veronikai Gren- 
dienei ir publikai pritariant.

Klebonas kun. Skalandis pa
sakė žavingą kalbą, nušviesda
mas garbingą Lietuvos istori
ją, perskaitė maldą už tėvy
nę, kuri liks kiekvieno lietuvio 
širdyje per ilgus metus.

Choras sudainavo keletą lie
tuviškų dainelių, vadovaujant 
kun. Jankui ir akompanuojant 
p. V. Grendieneį. Tikrai ža
vingai skambėjo tos gražios 
dainelės, kurios primena kiek
vienam linksmas jaunystės 
dienas praleistas tėviškėje. Už 
tai garbė priklauso choro ve
dėjui kun. Jankui ir akompa- 
nistei p. Grendienei, kad jie 
pašventė tiek daug savo bran
gaus laiko mokydami choris
tus bei choristes, kurie tikrai 
gražiai pasirodė.

Kun. Jankus pasakė ilgą 
ir turiningą kalbą apie Lietu
vos garbingą praeitį, nušvies
damas tėviškės vargus ir link
smumus. Ypatingai Lietuvos 
žengimą pirmyn ir jos nuopel- 
lius nepriklausomybės metais. 
Jo kalbą kiekvienas ilgai prisi
mins, o ypatingai jaunimas, 
kurisi dažnai užmiršta kokia 
graži ir garbinga yra tėvų že
mė.

Tolimesnėje programoje vy
rai sudainavo “Mamyte nupirk 
man žirgelį”. Solo dainavo Juo
zas Bandziavičius, dar neseniai 
atvykęs iš Vokietijos.

Pertraukos metu buvo ren
kamos aukos šelpimui tremti
nių. Aukti surinkta $148.26.

TĖVYNĖ

Sekanti asmenys aukojo: po 
$10.00 — Vytauto Kliubas, Jo
nas Tamašauskas; po $5.00 — 
kun. Jonas Skalandis, kun. K. 
Jankus, SLA 173 kuopa, A. 
Kučinskienė, p. Bandzevičius; 
po $2.00 — Vytautas Rama
nauskas, S. Sužeidėlis, M. Sly- 
vauskienė, S. Aleknavičienė, P. 
Zapnickienė, J. Narenkevičius, 
V. Paulauskas ir L. Paulaus
kas. (Tel vietos stokos mažiau

I $2.00 aukojusių vardus aplei
džiame. — Red.). Smulkių su
rinkta $11.26.

Po rinkliavos buvo sudai
nuota keletas lietuviškų daine
lių.

Prof. Simas Sužeidėlis, dar 
neseniai atvykęs iš Vokietijos, 
pasakė įdomią kalbą apie pir
mąsias okupacijos dienas tėvy
nėje ir tremtinių vargus Vo
kietijoje. Yra malonu, kad da
bar atvykstantieji ’ lietuviai 
pašvenčia savo brangų laiką 
ir paaiškina Amerikos lietu
viams tėvynės vargus. Daugu
ma lietuvių rūpinasi apie savo 
tėvynės ateitį ir' domisi žinio
mis apie savo brolių likimą 
tremtyje.

Juozas Bandziavičius per
skaitė rezoliucijas, kurios bu
vo vienbalsiai priimtos ir pa
siųstos prezidentui Trumanui 
ir Mass, valstijos valdžios pa
reigūnams.

Minėjimas baigtas su daina 
už tėvynę, kuri skambės tyliai 
kiekvieno lietuvio širdyje iki 
Lietuva vėl bus laisva ir ne
priklausoma valstybė.

Pranė K. šumskaitė,
Korespondentė.;

Waterbury, Conn.
Lietuvos Nepriklausomy

bės Minejiųias

Vasario 13 dieną įvyko Lic- 
t u v o s nepriklausomybės 31 
metų sukakties min ėjimas. 
Programa susidėjo iš dainų ir 
prakalbų. Dainavo parapijos 
choras ir solistės Meškunienė 
ir Andrikytė. Kalbėjo miesto 
majoras R. F. Snyder, kun. J. 
Borevičius, adv. F. J. Bago- 
čius, dr. Motiejūnas, Matas, 
Trečiokas ir Tareila. Po to bu
vo perskaitytos rezoliucijos ir 
vienbalsiai priimtos. Koresp.
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Lawrence, Mass.

Minėjome Lietuvos Nepri
klausomybes Sukaktį

Pas mus Lietuvos nepriklau
somybės 31 metų sukaktis bu
vo paminėta vasario 20 dieną. 
Minėjimas surengtas Lietuvių 
Piliečių Kliubo svetainėje, va
dovaujant p. Zurvelui.

Kalbėjo kongresmanas T. J. 
Lane, teisėjas Stundza ir Ur
bonas. Jie kalbėjo apie Lietu
vos nepriklausomybės sukak
ties svarbą lietuvių tautai. 
Dainavo lietuvių tautinės pa
rapijos choras, vadovaujant 
varg. M. Pauliukaičiui. Sese
rys Černiauskaitės sudainavo 
duetą, joms akompanavo p.
Markus. Report.

MIN. V. SIDZIKAUSKAS 
KALBĖS NEW BRITAIN, 

CONN
New Britain© ALT skyrius 

kovo 19 dieną rengia V^kd. 
Tarybos pirm. V. Sidzikauskui 
prakalbas. Laukiama taip pat 
ir iš Hartfordo, Conn., galuti
no pranešimo, kur sekančią 
dieną, kovo 20 dieną yra nu
matyta V. Sidzikausko atsilan
kymas. ALT Sekr.

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ...

I patikimas šeimos tepalas

Lithuanian — 44

I CLEVELAND, OHIO I
Lietuvių Bankinė Įstaiga I

Saugi ir pelningą vietą del taupymą. Taupymas tai yra visą 
žmonią biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

Šioje Įstaigoje taupymai yra saugąs po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
p4r Suvienytą Valstybią valdžią.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ate., Cleveland 3, Ohio—HE. 2493

Raudonojo Kryžiaus 
Vajus

Amerikos Raudono Kryžiaus 
vajus prasidėjo kovo 1 dieną. 
Norima sukelti $60,000,000 vi
soje Amerikoje. Įvairios įstai
gos, organizacijos ir pavieniai 
asmenys prašomi sulig išgalės 
aukoti.

Praeituose keliuose vajuose 
lietuviai nuoširdžiai aukojo A- 
merikos Raudonajam Kryžiui. 
Reikia manyti, kad jie gerai 
pasirodys ir šiame vajuje.

Reikalinga Namų 
Prižiūrėtoja

Pusamžei moteriškei siūlo
ma namų prižiūrėtojos vieta 
farmoje prie dviejų asmenų su 
vienu kūdikiu šeimos. Alga 
mėnesiui $80.00.

MRS. D. VERIN, 
210 Berkeley Place, 
Brooklyn 17, N. Y.

Kovo 18, 1949

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pastratymui 

Kovo 12 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PETRONĖ MACEVICIENE, 5 kp., ,Plymouth, Pa., gi- 

muš gegužės .21 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 1 d., 1933 m., mirė vasario 10 d., 1949 
m. Velionės dukterei, Zuzanai Linska, pomirtinės 
išmokėta_________ _____________ _______ $709.00

ONA TARAILIENE, 10 kp., Philadelphia, Pa., gimus va
sario 8 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 1 d., 1938 m., mirė vasario 18 d., 1949 m. Ve
lionės dukterei, Angela Tarailiutei, pomirtinės išmo
kėta —-------------______________________ $300.00

JONAS SAUSANAVIČIUS, 13 kp., Minersville, Pa., gi
męs birželio 12 d., 1878 m., Trakų apskr., Vilniaus 
rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mi
rė vasario 25 d., 1949 m. Velionio moteriai, Augus
tinai Sausanavičienei, pomirtinės išmokėta__ $218.00

JURGIS MAČIULIS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
rugpiučio 2 d., 1895 m., Mariampolės apskr. Prie S. 
L. A. prisirašė gruodžio 5 d., 1944 m., mirė vasario 
19 d., 1949 m. Velionio pusseserei, Julei Naujokiu- 
tei Whitney, pomirtinės išmokėta------------- $500.00

JUOZAS MASLAUSKAS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gi-
' męs birželio 16 d., 1885 m., Panevėžio apskr., Kauno 

rėd. Prie SLA prfisirašė gruodžio 31 d., 1931 m., 
mirė sausio 13 d., 1949 m. Velionio dukterei, Eu
genijai Krazer, pomirtinės išmokėta------------ $150.00

Paieškojimas

Paieškai! Bakaičius, Antaną, 
Juozą ar Praną. Paskutinis jų 
adresas buvo Charleroi, Pa. 
Malonėkite atsišaukti, nes tu
riu svarbų reikalą.

JUOZAPA* BAKAITIENE
7038 So. Rockwell St., 

Chicago 29, ID.
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JURGIS STANKEVIČIUS, 158 kp, Springfield, Ill., gi
męs spalio 29 d, 1877 m, Vilkaviškio apskr., Suval
kų rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d, 1932 m, 
mirė vasario 21 d, 1949 m. Velionio sunui, Broniui 
Stankevičiui, pomirtinės išmokėta------------- $600.00

PETRAS LUKAUSKAS, 222 kp, Michigan City, Ind, 
gimęs balandžio. 10 d, 1894 m, Lietuvoje. Prie S. 
L. A. prisirašė gruodžio 31 d, 1933 m, mirė sausio 
19 d, 1949 m. Velionio moteriai, Agotai Lukauskie- 
nei, pomirtinės išmokėta_______________ $1,000.00

KAZYS VBNGRAITIS, 311 kp, W. Frankfort, III, gimęs 
kovo 1 d, 1891 m, Vilkaviškio apskr. Prie SLA pri
sirašė gruodžio 31 d, 1933 m, mirė sausio 17 d, 
1949 m. Velionio broliaduktei, Catherine Miller, po
mirtinės išmokėta______  _______________  $150.00

14 šimty 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS, 

Box 552 Rt. 2, 
S. MIAMI, FLORIDA.

Viso____________  __________________ $3,627.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------ $29,483.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
O. KLIMIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 12 savaičių ir 2 d. $40.00
S. RAMANAUSKAS, 11 kp., Waterbury. Conn. Sirgo 7 s. ir 1 d. — 43.00 
S. SUPRANAS, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 10 s. ir 3 d.------- - --------- 106.00
S. SAVICKAS, 32 kp., Buttonwood, Pa. Sirgo 13 s. ir 5 d. ---------------- 70.50
S. VILKAUSKAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 16 s. ------------------ 84.00
N. MAIRIENĖ, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 24 s. ---------------------- 216.00
J. ARKUSAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 3 s. ir 4 d. —- 44.00
P. MAŽEIKA, 87 kp., kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 4 s. ir 2 d.---------  26.00
P. VASKEVICIUS, 101 kp., Wyckoff, N. J. Sirgo 5 s. ir 1 d. .............. 46.50
W. ADAMS, 101 kp., Wyckoff, N. J. Sirgo 9 s. ir 1 d. --------- 55.00
N. BRUNDAGE, 103 kp., Johnston City, III. Sirgo 1 s. ---------------------12.00
T. ŠLEŽIENE, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 5 s. ir 4 d. ......................... 17.00
A. DICKUS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 8 s. ------------------------- 48.00
E. MICEVICIENĖ, 154 kp., Ashland, Wis. Sirgo 18 s. ir 2 d. -------- 55.00
O. PECIULIONIENE, 203 kp., Sebastapol, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d.------43.00
R. LEVANAVICIENE, 203 kp., Sebastapol, P*a. Sirgo 8 s. ir 5 d. — 53.00
J. ANDRIUŠIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ir 5 d.---------79.50
B. ZELONIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 7 s. .........   63.00
A. MILKINTAS, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 5 s. ........................... 30.00
A. PETERS, 266 kp., Castle Shannon, .Pa, Sirgo 4 s. ir 2 d. ........... — 39.00
P. JODVALKIS, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 24 s. ---------------------- 108.00
O. JASAITIENĖ, 289 kp., Harvey, Ill. Sirgo 4 s. ir 1 d. .......... 37.50
J. TUMAVICIĘNE, 328 kp., Walpole, Mass. Sirgo 8 s. -------- 72.00
V*. ADOMAITIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 6 s. ir 4 d.--------------------34.00
W. SAMALIS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 16 s. --------------------------96.00

Viso _ ___________________________ _____ ___ _____ -............ $1,517.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------------------- $10,447.75

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.
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